



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง
เรื่อง ราคาากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง
สำหรับการจ้างโครงการลงวัสดุลูกรังและหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. และบ่อพักสำเร็จรูป
บริเวณหมู่ที่ ๑ (บ้านบางยาง) ตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มแบน จังหวัดสมุทรสาคร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มแบน จังหวัดสมุทรสาคร มีความประสงค์
จะจ้างโครงการลงวัสดุลูกรังและหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. และบ่อพักสำเร็จรูปบริเวณหมู่ที่ ๑
(บ้านบางยาง) ตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มแบน จังหวัดสมุทรสาคร โดยเริ่มตั้งแต่บริเวณสะพานข้ามคลองตัน
ถึงบริเวณถนนสายบางยาง-เกษตรพัฒนา ขนาดถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร ลึก ๒.๕๐ เมตร และ
วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป จำนวน ๑๕ บ่อ ปริมาณลูกรัง จำนวน
๒,๘๐๐ ลูกบาศก์เมตร และปริมาณหินคลุก จำนวน ๘๔ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การ-
บริหารส่วนตำบลบางยางกำหนด โดยวิธีวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม-
การทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ซึ่งกำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้
และมาตรา ๑๐๓/๘ ได้กำหนดให้คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีหน้าที่รายงานต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงาน
ของรัฐจัดทำข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา ๑๐๓/๗ รวม ๗ ประเภท ได้แก่ งานจ้างงานก่อสร้าง
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง การจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษา การจ้างหรือการให้-
เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์

ดังนั้น เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใสตรวจสอบได้ และเป็นไปตาม
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ องค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง อำเภอกะทู้มแบน จังหวัดสมุทรสาคร จึงขอประกาศ
ราคาากลางโครงการจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ และสามารถ
ติดต่อขอรับข้อมูลเกี่ยวกับราคาากลางตามโครงการดังกล่าวข้างต้นได้ที่งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง
องค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง โทร. ๐๓๔-๔๙๙-๔๗๗-๗๘ หรือสามารถดูรายละเอียดได้ที่
www.bangyang.go.th และ www.gprocurement.go.th

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายเศกสรรค์ ฮีสวัสดิ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ลงวัสดุปลูกสร้างและหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. และบ่อพักสำเร็จรูป บริเวณหมู่ที่ ๑.....
(บ้านนางยาง) ตำบลนางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร.....
รายละเอียดตามแนบแปลนที่ อบต. กำหนด.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนางยาง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๒,๔๑๖,๘๐๐.- บาท (สองล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป...ลงวัสดุปลูกสร้างและหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. และบ่อพักสำเร็จรูป.....
บริเวณหมู่ที่ ๑ (บ้านนางยาง) ตำบลนางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร โดยเริ่มตั้งแต่บริเวณ....
สะพานข้ามคลองตัน ถึงบริเวณถนนสายนางยาง-เกษตรพัฒนา ขนาดถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐
เมตร ลึก ๒.๕๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป จำนวน.....
๑๕ บ่อ ปริมาณลูกสร้าง จำนวน ๒,๘๐๐ ลูกบาศก์เมตร และปริมาณหินคลุก ๘๔ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียด
ตามแนบแปลนที่ อบต. นางยางกำหนด.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๑..... เป็นเงิน ๒,๔๑๖,๘๐๐.๐๐..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น.....
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางชมภิตา กวางเส็ง..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....
..... รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง.....
 - ๖.๒ นายสันติ อินทวงศ์..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....
 - ๖.๓ นายอำนาจ โชติเสมอ..... ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ.....

บันทึกเสนอแบบแปลน - ประมาณราคา

วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง จัดทำแบบโครงการและประมาณราคา

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบางยาง

ชื่อโครงการ งานลงวัสดุลูกรังและหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. และบ่อกักสำเร็จรูป

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑ (บ้านบางยาง) ตำบลบางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร
งบประมาณ (ราคากลาง) ๒,๔๑๖,๘๐๐.๐๐ บาท ราคาที่ประมาณการ ๒,๔๑๖,๘๘๕.๔๙ บาท

เลขที่แบบแปลน กองช่าง ๑/๒๕๖๑ จำนวน ๕ แผ่น ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน
ประมาณการโดย นายสันติ อินทวงศ์




งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินร้อยละ - ระยะเวลาดำเนินการ - วัน โดยมีปริมาณงาน คือ -

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินร้อยละ - ระยะเวลาดำเนินการ - วัน โดยมีปริมาณงาน คือ -

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๑๐๐ ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จตาม
สัญญาจ้าง รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนด


ชื่อผู้ควบคุมงานโครงการ นางชมภิกา กวางเส็ง

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นางชมภิกา กวางเส็ง)
(ลงชื่อ)..........กรรมการ (ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายสันติ อินทวงศ์) (นายอำนาจ โชติเสมอ)

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติ
 ไม่เห็นควรพิจารณาอนุมัติ เนื่องจาก.....

- อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....


(นายพิชัย ปักกระสัย)


(นายเศกสรรค์ ยีสวัสดิ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง
รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบางยาง

สรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการ งานลงวัสดุลูกรังและหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. และบ่อพักสำเร็จรูป

ขนาดถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร ลึก 2.50 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 เมตร

พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป จำนวน 15 บ่อ ปริมาณลูกรัง จำนวน 2,800 ลูกบาศก์เมตร และปริมาณหินคลุก จำนวน 84 ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางยางกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 (บ้านบางยาง) ตำบลบางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร โดยเริ่มตั้งแต่บริเวณสะพาน

ข้ามคลองตัน ถึง บริเวณถนนสายบางยาง - เกษตรพัฒนา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางยาง

คำนวณราคาโดย นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	โครงการ	สถานที่ก่อสร้าง	ปริมาณงาน	งบประมาณ (บาท)	หมายเหตุ
1	งานลงวัสดุลูกรังและหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป ขนาดถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร ลึก 2.50 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป จำนวน 15 บ่อ ปริมาณลูกรัง จำนวน 2,800 ลูกบาศก์เมตร และปริมาณ หินคลุก จำนวน 84 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางยางกำหนด	หมู่ที่ 1 ตำบลบางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร	1 แห่ง	2,161,400.00	
2	งานขนส่งกรณีพิเศษ			255,400.00	
				รวมทั้งสิ้น	2,416,800.00
หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร					
ราคาพาณิชย์จังหวัดสมุทรสาคร เดือน กุมภาพันธ์ 2561					
ราคาพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพฯ เดือน กุมภาพันธ์ 2561					
ราคาร้านค้าใกล้เคียง เดือน มกราคม 2561					
					สองด้านสี่แฉกหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชมภิกา กวางเส็ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติ อินทวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ โชติเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานทาง

โครงการ งานลงวัสดุลูกรังและหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คลส. และบ่อพักสำเร็จรูป

ขนาดถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร ลึก 2.50 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คลส. Ø 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป จำนวน 15 บ่อ

ปริมาณลูกรัง จำนวน 2,800 ลูกบาศก์เมตร และปริมาณหินคลุก จำนวน 84 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางยางกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 (บ้านบางยาง) ตำบลบางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร โดยเริ่มตั้งแต่บริเวณสะพานข้ามคลองตันถึงบริเวณถนนสายบางยาง - เกษตรพัฒนา

คำนวณราคาโดย นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR F	ราคาต่อหน่วย × F	ราคากลาง	
		หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	ค่างานต้นทุนเป็นเงิน				
	งานลงวัสดุลูกรังและหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คลส. และบ่อพักสำเร็จรูป								
1	งานวางป่าขูดคอ	ตร.ม.	1,120.00	5.36	6,003.20	1.3624	7.30	8,176.00	
2	งานดินขุด	ลบ.ม.	699.60	30.95	21,652.62	1.3624	42.17	29,502.13	
3	เสาเข็ม 6 เหลี่ยมกลมวง ขนาด 0.15 ม. ยาว 3.00 ม.	ต้น	219.00	329.50	72,160.50	1.3624	448.91	98,311.29	
4	แผ่นพื้น ขนาด 0.35 × 1.00 × 0.05 ม.	แผ่น	159.00	103.75	16,496.25	1.3624	141.35	22,474.65	
5	ท่อ คลส. (มอก.) ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	159.00	1,700.00	270,300.00	1.3624	2,316.08	368,256.72	
6	บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 1.30 × 1.50 × 2.10 ม. (พร้อมฝาบ่อ)	บ่อ	15.00	10,863.56	162,953.40	1.3624	14,800.51	222,007.65	
7	งานปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	20.00	500.00	10,000.00	1.3624	681.20	13,624.00	
8	งานวัสดุลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	2,800.00	302.00	845,600.00	1.3624	411.44	1,152,032.00	
9	งานหินคลุกทับหน้าพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	84.00	322.00	27,048.00	1.3624	438.69	36,849.96	
10	งานบดอัดวัสดุลูกรังและหินคลุก	ลบ.ม.	2,884.00	53.50	154,294.00	1.3624	72.89	210,214.76	
	รวมค่างานต้นทุน ทั้งหมด				1,586,507.97		รวมค่างานทั้งหมด	2,161,449.16	
							ปรับลดยอด	49.16	
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,161,400.00	
ค่าFactor F งานทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษี (vat) 7 %									
ค่างานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)		≤ 5					ของสำนักงานเกษตรในหนึ่งพื้นที่หรือบาทหนึ่ง		
Factor F งานทาง		1.3624							

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชมภักดิ์ กวางสิง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติ อินทวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ โชติเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานทาง

โครงการ งานลงวัสดุลูกรังและหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ พหล. และบ่อพักสำเร็จรูป

ขนาดถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร ลึก 2.50 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คลส. Ø 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป จำนวน 15 บ่อ

ปริมาณลูกรัง จำนวน 2,800 ลูกบาศก์เมตร และปริมาณหินคลุก จำนวน 84 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางยางกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 (บ้านบางยาง) ตำบลบางยาง อำเภอกระทุ่มแบน จังหวัดสมุทรสาคร โดยเริ่มตั้งแต่บริเวณสะพานข้ามคลองต้นถึงบริเวณถนนสายบางยาง - เกษตรพัฒนา

คำนวณราคาโดย นายสันติ อินทวงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ทำงานต้นทุน		FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
		หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน เป็นเงิน			
	งานขนส่งคิดเป็นกรณีพิเศษ							
1	วัสดุลูกรัง	ลบ.ม.	2,800.00	88.57	247,996.00	0.0000	0.00	247,996.00
2	หินคลุก	ลบ.ม.	84.00	88.57	7,439.88	0.0000	0.00	7,439.88
	รวมค่างานต้นทุน ทั้งหมด				255,435.88		รวมค่างานทั้งหมด	255,435.88
							ปรับลดยอด	35.88
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	255,400.00
ค่าFactor F งานทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษี (vat) 7 %								
ทำงานต้นทุนงานทาง (บ้านบาท)		≤ 5					สองแสนห้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน	
Factor F งานทาง		1.3624						

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชมภีศา ทวามสิ่ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติ อินทวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ ใจดีเสมอ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ